333
tere sacra Biblia Gregorio XIII. imperante
aggressus, Cracoviam, ut opus perpol-
liret, feceris, cui, & immortuus est.
Psalmos Davidicos ad penitentiam perti-
nentes meditabatur, dum valetudo, &
vita supperebat, vim lacrymarum profun-
dens: eosdem ager confecto iam prope
vitæ spatio, prælegi sibi voluit, D. Augus-
tini exemplo. Postremam noctem orans,
obtutu in Christi morientis effigiem con-
tinenter defixo, transagit. *Juvencius fil.*
799.

XXVII. JUNII.

1. **A** Nno 1537. Venetiis S. Ignatio, &
Sociis, datum est testimonium
Ordinum collatorum ad titulum Scientiarum
ac voluntariae Paupertatis. *Natalis in Ind.*
Mem.

2. Ex Sicilia cum classe militari solvit
in Africanum contra Turcas, anno 1551. P.
Hieronymus Natalis cum P. Ifidoro Be-
llino. Sed gravissima tempestate coorta,
è quindecim triremis *octo* perierunt
cum ingenti hominum multitudine, & P.
Bellino, qui ad ultimum Spiritum non
desit naufragis inclamare salutaria, ma-
gis

gis de illis , quām de se sollicitus . Natalis diū inter undas luctatus , tandem evasit fune quopiam arrepto , & cūm superstitionibus tenuit Aphrodisium Africæ urbem , ubi , & sanis in Ecclesia , & ægris in nosocomio , omnia factus est . Orland . part . I . hist . soc . lib . II . num . 21 .

3 . In Lusitania anno 1617 . multò major concitata est tempesta inter Ecclesiasticos , & regios ministros . Nuncius Apostolicus hoc die generale promulgavit Interdictum adversus urbem Ulyssiponem , propter violatam Immunitatem Ecclesiasticam , & quosdam fori administratos declaravit anathemate irretitos . Non defuerunt Theologi , qui censuras irritas , & illegitimas pronunciārunt . Sed Ven . nos . ter Franciscus Suarez , quamvis ætate , & laboribus fractus , cum saniore spirituum parte , tam fortiter stetit pro immunitate Ecclesiastica , & robore interdicti , ut mortem inde contraxerit gloriosam . Non solum enim circumcursando ardente sole , & ministros regios informando , ac sollicitando : sed etiam , tūm epistolis ad aulam Hispanam (erat enim tunc Lusitania in potestate Regis Hispaniæ Philippi III .)

III :) & ipsum Regem datis ; tūm insigni volumine conscripto pro Ecclesiastica Immunitate , promovit causam Pontificiam . Pro quo obsequio honorificentissimis literis amplas ei gratias egit Pontifex Paulus V . Maffejus in Vita Suar . cap . 22 .

Eodem die obierunt .

4 . In America anno 1610 . P . Raphaël Ferrer , Hispanus , in odium fidei occisus . Semper magis arduarum Missionum avidus , intra breve tempus magnam barbarorum copiam è sylvis eduxit , ad civilem vitam mansuefecit , & quadringentos baptismo lustravit . In Popayana , cūm scenicam actionem , quam dari solebat , impedire aliter non posset : antequām illa inchoaretur , in theatrum profiliit , & ita dixit : ut omnes ad lacrymas permoverit , & insulsam comoediam disturbabāt . Barbarorum nonnulli indignati , patrios deos ab ipso convelli , præcipitem dederunt in flumen , & ad beatæ aeternitatis portum impulerunt .

5 . Valentia in Hispania anno 1558 . Didacus Sarabias , Coadjutor . Ante initam Societatem , cūm eslet textor , modico

dico ipse contentus, reliqua omnia dabant pauperibus. In Societate, acceptâ in publico alapâ à perulante quodam, ad pedes ejus se projectit, veniam petens; ac si non accepisset, sed dedisset injuriam. Mauris prædonibus obvius factus, Rosarium suum intrepidus opposuit: & illi pacifice transierunt, vel non viso Didacô, vel potius à Deipara prohibiti, nè nocerent. Moriens exultabat, quod in Societate moreretur, & vitam devovisset obsequio pestifero rum.

XXVIII. JUNII.

1. **A**nno 1512. S. Ignatius, ex vulnere Pampelonensi æger, supremis ad mortem mysteriis instruens, noctem proximam fatalem sibi expectabat. Sed ab Apostolorum Principe, S Petro, gratiore visitatus, aspectu recreatus, & personatus est, in ipso festi Apostolorum pervigilio. Intererat enim Petri, vivere Ignatium: ut Sedes sua Apostolica validum haberet propugnatorem. *Bartoli in Vita lib. 1. n. 4.*

2. Romæ anno 1591. Gregorius XIV. per Constitutionem, *Ecclesia Catholica*, confirmavit Societatem Institutum, & rationem

nem

nem gubernandi: & ne quid contra hæc à quopiam tentetur, graviter interdixit. *Bullar. Societ.*

3. In Belgio, anno 1591. Octavius Calatinus Nuncius Apostolicus per Edic tum ad Academiam Duacensem potissimum, datum, concessit Nostris facultatem, doctrinam P. Leonardi Lefsi de Auxiliis gratiæ, & Predestinatione, libere tradendi. Quod edictum in literis ad Atrebatensem Episcopum datis 26. Sept. dicit Pontificis Gregorii XIV. autoritare sententiaque confirmatum esse. Et sic in Belgio conqueverunt tune turbæ inter nos trors, & Academias Lovaniensem, ac Duacenam ferventes. *Eleuth. in hist. de Auxil. lib. 1. cap. 19. & 20.*

4. Colonia Agrip. exeunte Junio, anno 1545. conquevit tempestas, quam in tenellum adhuc gregem Sociorum concitârat Hermannius Archiepiscopus. Is posita tandem larvâ Catholici, heresim professus: ut Jesuitæ urbe pellerentur, tanquam sine licentia Senatus in eam ingredi. Eò denique res fuit deducta: ut Senatus decreverit, ne Nostrî viverent in iisdem ædibus more Regularium, sed spat-

Pars 2.

Y.

sum

sunt per urbem , & in vete communi Clericali, si velent commorari Coloniae. Crudum decretum ! maluerunt tamen Socii morem illi gerere, quam deserere populum multo labore, præsertim PP. Fabri, & Carnifii , ab hæresi servatum immunem. Et probavit S. Pater constantiam; permisitque paulo post Senatus : ut in pristinis ædibus conjuncti viverent. *Orland. hist. Soc. lib. 5. n. 35.* Tam chara fuit Patribus nostris Colonia : ob quam ab hæresi, servandam immunem, etiamnum, dum haec scribo, multa, & gravia patinur, in diversis Provinciis.